xvij. Regula

Declaratum  
c. Sæpè

Explicata l. 4  
uitia. C. de ac-  
quir. posses.

No. declarat-  
io.

No. sensus  
ad s. aliqui  
do. l. si cum  
exceptione:

est: non' ne text. in d. c. s. a. p. e. dicit non obstante iuris civilis rigore: quæ verba claræ eiusdem legis correctionem inducunt. Ac curs. in l. cotem ferro. §. fin. ff. de publica. & in l. ait prætor. §. si debitorem. ff. quæ in fraud. credit. Et postquam hunc sensum scripsisse, & publicè docuisse, à Bart. Soci. prius traditum fuisse comperi in l. rē quæ nobis. col. iij. ff. de acquir. posses. fructuosum esse dicens, quoniam priuilegia concessa interdicto vnde vi, contra spoliæ tem, competerent etiam contra succedentem scienter in vitium, quod est notatu di-

Explicata l.

44 gnum. † Obstat deinde huic regulæ præter altos, quia vitium violentiæ trāsit cum re in quemcūq; successorem. l. vitia. C. de acquiren. posses. Sed id quantum ad impe diendam longi temporis præscriptionem obtinet. §. furtiuæ quoq; res. de vñscap. au then. malæ fidei. C. de præscrip. longi tem poris. non quantum ad possessoria iudi cia. d. l. cùm à te. ff. de vi & vi arma. & l. bo ne fidei. ff. de acquiren. rer. dom. Planè nō est perpetua hæc regula: nō enim obtinet, si is, qui spoliauit, non esset soluendo, nam in subsidium singularis successor, iure etiā civili interdicto vnde vi, conueniri potest. Accurs. Bart. Alber. & Ang. in d. l. cùm à te. per l. itaq; ff. de furt. Bald. in l. j. ad fin. C. de reuoc. ijs quæ in fraud. credit. Sequū

45 tur omnes in locis communibus. † Sed di ces, hæc limitatio superuacanea videtur, cùm sine distinctione contra singularem successorem succurratur, per c. s. a. p. e. Re sponde, remedium illius c. non cōtra igno rantem vitium spolij, sed contra eum tan tum, qui sciens rem recepit, competere, vt illuc glof. Panor. & alij docuerunt. Nostra autem exceptio in singulari etiam posses sorse vim illatam ignorate procedit: quod & si nemo tangat, verum esse existimo, ne vis, quam passus sum, mihi sit damnsa, quemadmodum in actione, quod metus causa, dicimus, quæ contra singularem suc cessorem etiam bonæ fidei datur. l. si cum exceptione. §. aliquādo. ff. quod met. cau. Cur autem non idem, & adeò generaliter in interdicto vnde vi, traditum sit, laborat Ang. & cæteri nouissimi, maximè in hoc

No. sensus  
ad §. aliquā  
do. l. si cum  
exceptione.

46 §. nihil commune. † Ego quicquid alij ea in re opinati fuerint, semper sum arbitra tus nullam quo ad hoc differentiam inter interdictum vnde vi, & actionem quod metus causa. Quoniam sicut interdictum vnde vi non datur contra singularem suc cessorem, nisi expulsore existente non so luendo, ita neq; actio quod metus causa,

& sic intelligo. d. s. aliquando, in quo etiā probatur hic meus sensus, dum in fine as signans rationem dicit, ne metus, quem passus sum, mihi captiosus sit. Quare patet eum tex. loqui, cum expulsor non est soluendo, quia si soluendo esset, contra eum agi posset, quare metus illi captiosus non esset.

47 Duodeuicesima regula. † Interdictum vnde vi contra vniuersalem successorem, puta hæredem datur. l. si plures. ff. de vi & vi arma. c. si episcopum. xvij. q. vij. glo. in c. significauerunt. de testi. quod sanè intelli ge inquantū ad eum peruenit, ideo si pluri bus stantibus hæredibus ad vnum tantū peruererit, solus ille conuenitur. d. l. si plu res. Obstat huic regulæ, quod vulgò ef ferrī solet, ex delictis defunctorum hæ redes minimè conueniri. l. j. C. ex delict. de funct. Sed dic quod hæredes vim inferē tis non conueniuntur ex delicto defuncti, tanquam obligatio sit mere hæreditaria, sed quia res ad eos peruenit, quod ex eo vel maxime liquet, quoniam (vt dixi) is tā tum hæres, qui possidet rem, conuenitur. Cum. Imo. Aret. & posteriores in l. iiiij. §. Cato. in iij. oppo. Bart. ff. de verb. obliga.

xvij. regula.

48 Decimanona regula. † Interdictū vnde vi pro rebus soli duntaxat competit. l. j. §. hoc interdictum. & l. iij. §. vnde vi. ff. de vi & vi armat. Declara hoc verum in inter dicto vnde vi directo, secus in vtili, quod pro iuribus incorporalib, à quorū quasi possessione quis deiectus est, datur, veluti, si quis à quasi possessione iurisdictionis expulsus sit. Inno. in c. querelam. ad prin. de elect. Bart. in d. l. iij. §. vnde vi. refutans contrariam Azo. & Accur. sententiam. Et hæc declaratio mihi durabus rationib; pla cet. Prima, quia vñs iuris incorporalis pro possessione à lege accipitur. l. quoties via. ff. de seruit. Et quia licet verba le gis, de possessione loquentis non conue niant, mens tamen adaptatur, ideo vtile saltem interdictum locum habebit. Accurs. in l. ex legato. C. delega. Bar. in l. j. ff. de actio. & obli. Bal. Pau. Alex. in l. cura toris. C. de neg. gest. Nec existimes minus consultum expulso agenti per vtile, quām per directum, cùm non effectu, sed nomine tantum differat. Ideo (vt Iuli. Paul. ait) non refert, an directa quis vel vtile actio ne agat, vel conueniatur. l. actio. ff. de neg. gest. Non est prioribus dissimilé, quod Accur. & cæteri in l. si quis in tantam. C. vnde vi. scribunt, cōdictionem ex illa le ge dari pro iuribus incorporalibus. Et idem

xix. regula.

Duplex ra tio.

No. declara tio.

In interdicto, vti possidetis, prodidit. Bar. in l.j. ff. vti possid. Sed nunc de officio iudicis dicemus.